
Referat


Generalforsamling i Begtrup Vig Vandværk, 7. juni 2026.


Stenbækhus, Vestre Strandvej 7, Skødshoved.


Der deltog 35 medlemmer i generalforsamlingen.


1) Valg af dirigent.


Bjarne Simonsen blev valgt til dirigent og startede med at konstatere at 
generalforsamlingen var lovligt indkaldt.


2) Formandens beretning


Formanden præsenterede bestyrelsen: Jens Arne Sørensen (ledningsansvarlig), Kristian 
Thiede, Jes Pedersen (referent), Jesper Nielsen (kasserer) og Ole Bollesen (formand).

 

Vandanalyser: Eurofins. Fine målinger. Lavt nitratindhold. Generel grænse er: 50 mg/l.  Evt. 
ny grænse: 6 mg/l.  Vi er under 2 mg/l.  ( meget snak om dette – selv ved 
ejendomsmæglerne!)

 

Brud på ledningsnettet eller rettere sag: Centralt kan man konstatere et øget og unormalt 
vandforbrug. Årsag: Løbende toilet. Overpløjning af en vandledning.  Glemt udebruser: 
Frostsprængning.   Generelt er de brud, vi har oplevet, ude ved forbrugerne selv – og ikke på 
vandværkets ledningsnet.

 

Metoden med at skrive ud til alle forbrugere, at de skal se deres anlæg efter, er forholdsvis 
effektiv, men ulejliger alle forbrugere. Derfor er vi i gang med at opdele vores område i 
sektioner med flere vandmålere, der kan fjernaflæses. Målerne installeres  om få uger, og der 
vil i den forbindelse være en afbrydelse af vandforsyning i op til 8 timer. Vi skriver ud til alle 
når vi kender tidspunktet. På den måde kan vi nøjes med at melde ud om brud til en tre-fire 
veje, hvor det er relevant.

 

Årshjul for bestyrelsen er under etableringog forfines løbende, således at alt bliver behandlet 
rettidigt og det er nemmere for nye at træde ind i bestyrelsen.


Tilslutningsbidraget er sat op fra 22500 kr til 27500 kr. Både entreprenør og VVS’er er blevet 
dyrere!

 

Evt. sammenlægning: Sammenlægningsudvalget arbejder videre. Stadig to modeller: Total 
sammenlægning  med Skellerup Enge som fortsættende vandværk med ledningsnet til 
forbrugerne– eller en model, hvor nogle af  de små vandværker slår sig sammen i lidt større 
enheder og fortsætter som aftagere af vand fra Skellerup Enge som i dag.  Det store problem 
er stadig at finde ud af en retfærdig økonomisk løsning. Et vandværk med et gammelt 
ledningsnet contra et vandværk med et nyt ledningsnet.      

Begtrupvig Vandværk har 42 procent af stemmerne. Derfor er det afgørende hvad vi mener 
om en økonomisk retfærdig løsning.

 




Nyt vandværk i Skellerup Enge: De tilbud vi har fået er for dyre. Vi er ved at få alternative 
tilbud.    Undersøgt om andre vandværker på sigt vil tilslutte sig Skellerup Enge.  Knebel 
siger nej, men vil gerne være med til en ”nødledning”  mellem de to vandværker.  Tved 
vandværk siger ”måske”  på lang sigt.


Skellerup Enge: Ved strømsvigt: Der er etableret en ordning med en lokal landmand der 
stiller med en traktor og en generator – således at vi kan bevare en nødudpumpning af vand. 
( vi mangler at få aftalt en kompensation til landmanden).

 

Ny udstykning ved Himmervej: Ca halvdelen af grundene er solgt og konkret har 8 lodsejere 
fået etableret måler og adgang til vand.Før de får vand – skal de betale tilslutningsbidrag.


I forlængelse af formandens beretning var der diskussioner om vandkvalitet og evt. 
installation af vandmålere med fjernaflæsning på længere sigt.


3).Godkendelse af regnskab


Kassereren fremlagde regnskabet. Vi har et solidt vandværk økonomisk.


De konkrete tal og noter til regnskabet er lagt op på vores hjemmeside.


Vi er ved at få indført et nyt økonomi system udviklet af Ramboell, og det forventes i den 
forbindelse at det på sigt vil være muligt at tilknytte betalingen til PBS og betalingsservice.


Der blev spurgt ind til bestyrelsens honorar, og formanden kunne oplyse at det er på niveau, - 
men i den lave ende, med andre private vandværker i Syddjurs kommune.


Regnskabet blev godkendt.


4. Godkendelse af budget 


Et budget svarende til 2025 blev godkendt, dog med en lille stigning i tilslutningsbidraget. 
Næste år (fra 2027) må der påregnes en mindre stigning i vandpris og det årlige 
kontingent i niveauet 30 øre pr. M3 og 30 kroner i det faste kontingent p.g.a. prisstigninger 
ved vores vandleverandør Skellerup Enge.


Budgettet blev godkendt.


5. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer: 


Jes Pedersen og Ole Bollesen er på valg. Begge blev genvalgt.


6. Valg af bestyrelsessuppleant.


John Christiansen blev genvalgt (men har sat sit sommerhus til salg og forventes at udgå 
som bestyrelsessuppleant, hvis det bliver en succes).




Hertil blev Kirsten Basse, Jupitervej 6 valgt som bestyrelsessuppleant.


7. Valg af revisor: 


John Szygenda  blev genvalgt. 


8. Valg af revisorsuppleant: 


Åge Mathiessen blev genvalgt


9. Indkomne forslag


Der er ikke indkommet forslag.


Eventuelt


Intet.


Referat: Jes Pedersen.


